Башkортостан Республикаһы

Яңayыл районы муниципаль

районының Ишбулды

ауыл советы

ауыл биләмәһе советЫ
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

РеспубликИ  БАшкортостан

KАРАР
                                 РЕШЕНИЕ

20 июнь 2023й.                             №326/51                             20 июня 2023г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 года № 281/44  «О бюджете сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

             В соответствии с Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 21 июля 2021 года №165/25 Совет сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

           1.Внести изменения в п.1 решения Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 года № 281/44 «О бюджете сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

          « 1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее сельского поселения) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельского поселения в сумме             5 108 177,64 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района в сумме 5 202 514,49 рублей.

3) дефицит бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 94 336,85 рублей.»

       2.Внести изменения в приложения №1,2,3,4 к Решению Совета и изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3,4).

       3. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу :с.Ижболдино,ул.Школьная,32.

        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету и налогам.

 Заместитель председателя

Совета сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района
Янаульский район
Республики Башкортостан

                         С.В. Байгузина
Обоснование к проекту Решения Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан « О внесении изменений в решение совета от 22.12. 2022 года №281/44  «О бюджете сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
             Предполагаемое решение в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 42 Положения  «О бюджетном процессе в сельском поселении Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».

            В данном решении предусмотрены следующие изменения:

             Показатели доходной части бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год увеличены на 300 501,00 рублей и составили 5 108 177,64 рублей. Из них увеличение плановых показателей по налоговым и неналоговым доходом составили 300 501 рублей. По фактический поступившим суммам в т.ч  налог на доходы физических лиц  на 124 608,32 рублей, единый сельскохозяйственный налог на 3 116,10 рублей, доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений(за исключением земельных участков) на 7 776,58 рублей, инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (от физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах)  на  85 000,00 рублей, инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (от индивидуальных предпринимателей, юридических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах)  на  80 000,00 рублей.

           Плановые показатели расходной части бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год увеличены на 300 501 рублей и составил 5 202 514,49 рублей.  По решению Совета сельского поселения о внесении изменений в Решение «О бюджете сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» уточнить расходы на :

- текущий ремонт центрального водопровода села Ижболдино муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 300 501,00 рублей.

Заместитель председателя

Совета сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

                         С.В. Байгузина